Diário   Oficial Página 216   21 de outubro de 2025 Nº 29.100
<#E.G.B#1747990#216#1766776>

      RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0069/2025

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/52431

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 628/2025/GBSES publicada
em 04/09/2025, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu em 07/10/2025, cujo objeto consiste no “REPETIÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2025 - ITENS FRACASSADOS - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTDE UND DE MEDIDA MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

MULTIFARMA COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA
CNPJ 21.681.325/0001-57

1 165.000 CÁPSULA EMS S.A R$ 1,39 R$ 229.350,00
6 81.000 COMPRIMIDO EMS S.A R$ 3,40 R$ 275.400,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ 00.874.929/0001-40

3 30.000 CÁPSULA ALTHAIA S.A R$ 1,07 R$ 32.100,00

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 81.706.251/0001-98

4 555.000 COMPRIMIDO PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA R$ 0,15 R$ 83.250,00
20 1.200.000 COMPRIMIDO PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA R$ 0,11 R$ 132.000,00

ONCOPROD DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARS E
ONCOLÓGICOS - SP
CNPJ 04.307.650/0028-55

5 200 UND ADIUM S.A R$ 2.285,64 R$ 457.128,00

LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 34.223.536/0001-98

8 100 FR-AMP UNIÃO QUIMÍCA R$ 24,00 R$ 2.400,00
22 18.000 FRASCO UNIÃO QUIMÍCA R$ 4,19 R$ 75.420,00

JT MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 51.892.897/0001-46

10 72.000 COMPRIMIDO GLOBO R$ 0,79 R$ 56.880,00

JANSSEN - CILAG FARMACÊUTICA
LTDA
CNPJ 51.780.468/0002-68

12 3.200 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 426.240,00
13 2.700 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 359.640,00
14 2.700 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 359.640,00
15 3.000 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 399.600,00
16 2.700 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 359.640,00
17 2.700 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 359.640,00
18 2.700 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 359.640,00
19 2.700 COMPRIMIDO JANSSEN/ EXCELLA GMBH & CO R$ 133,20 R$ 359.640,00

ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ 64.171.697/0004-99

21 3.000 SERINGA ACCORD FARMACÊUTICA R$ 1.150,00 R$ 3.450.000,00

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 23.864.942/0001-13

23 15.000 COMPRIMIDO EUROFARMA R$ 0,35 R$ 5.250,00

COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA
CNPJ 67.729.178/0004-91

24 200 FR-AMP ACHÉ R$ 2.900,00 R$ 580.000,00

ITENS FRACASSADOS: 2, 7 e 11.
ITEM DESERTO: 9.

Cuiabá - MT, 15 de outubro de 2025.
KELLY FERNANDA GONÇALVES

Pregoeira Oficial - SES- MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0069/2025
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/52431

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições HOMOLOGA o resultado final do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto consiste no “REPETIÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0069/2025 - ITENS FRACASSADOS -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

Cuiabá - MT, 15 de outubro de 2025.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
<#E.G.B#1747990#216#1766776/>

Protocolo 1747990

<#E.G.B#1748264#216#1767075>

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE CP N.º 002/2025/SES/MT - PROSPECÇÃO DE MERCADO

IMOBILIÁRIO
PROCESSO N.º SES-PRO-2025/49808

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso torna pública a
SUSPENSÃO do EDITAL DE CP N.º 002/2025/SES/MT, oriundo do
Processo nº SES-PRO-2025/49808, que tem por objeto a “prospecção de
mercado imobiliário para fins de identificação da existência de imóvel(is)

não residencial(is) em área urbana que atenda(m) às características
necessárias para uso institucional e instalação do Hospital Regional de
Pontes e Lacerda na cidade de Pontes e Lacerda/MT”, comunicamos a
necessidade de suspensão temporária do certame.
A decisão fundamenta-se na necessidade de averiguação, junto à
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sobre a existência de terreno
público disponível, com área mínima compatível e passível de doação ao
Estado, o que poderá viabilizar a implantação da unidade hospitalar sem
ônus de aquisição imobiliária.
Diante disso, fica suspenso o andamento do chamamento público até
que haja manifestação formal acerca da disponibilidade de área adequada,
evitando, assim, a realização de atos administrativos ou despesas
desnecessárias.
Demais informações: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/
licitacoes/p/798/chamamento-publico-no-0022025sesmt-prospeccao-
-de-mercado-imobiliario - Contato (65) 3613-5410 - Coordenadoria de
Aquisições.

Cuiabá-MT, 20 de outubro de 2025.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão de Contratação

(Original assinado)

Weslley Jean Nunes Da Cunha Bastos
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Original assinado)

Anderson Henrique Da Silva Martins
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Original assinado)
<#E.G.B#1748264#216#1767075/>

Protocolo 1748264

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-10-20T21:00:30-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial